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Lampiran 1. Peta lokasi penelitian 
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Lampiran 2. Kuesioner penelitian 

Responden Persepsi Pengunjung Terhadap Keberadaan Monyet Ekor Panjang 

(Macaca fascicularis) di Sekitar Kawasan Objek Wisata Alam Tlogo Muncar 

Kapanewon Pakem, Kabupaten Sleman, Daerah Istimewa Yogyakarta. 

 

A. Idintitas Responden 

 

Nama                                  : ........................................................................   

Jenis Kelamin            :………………………………………………. 

Umur       :………………………………………………. 

Pekerjaan    :………………………………………………. 

Pendidikan Terakhir  :………………………………………………. 

 

B. Daftar Pertanyaan  

 Berilah tanda (√) pada jawaban yang di anggap paling sesuai dengan 

keadaan saudara. 

Keterangan:  

SS : Sangat Setuju 

S : Setuju 

CS : Cukup Setuju 

TS : Tidak Setuju 

STS : Sangat Tidak Setuju 
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No. 

 

Pernyataan 

SS 

(Sangat 

Setuju) 

S 

(Setuju) 

CS 

(Cukup 

Setuju) 

TS 

(Tidak) 

STS 

(Sangat 

Tidak 

Setuju) 

1. 

 Pengunjung 

mengetahui 

keberadaan monyet 

ekor panjang pada 

kawasan Objek Wisata 

Alam Tlogo Muncar. 

     

2. 

 Monyet ekor panjang 

datang secara 

berkelompok. 

     

3. 

 Monyet ekor panjang 

mengganggu aktivitas 

pengunjung di 

kawasan Objek Wisata 

Alam Tlogo Muncar. 

     

4. 

 Monyet ekor panjang 

berperilaku agresif 

kepada pengunjung di 

kawasan Objek Wisata 

Alam Tlogo Muncar. 

     

5. 

 Monyet ekor panjang 

mencuri makanan/ 

minuman pengunjung. 

     

6. 

 Monyet ekor panjang 

mencuri barang pribadi 

pengunjung. 

     

7. 

 Monyet ekor panjang 

menyerang atau 

melukai pengunjung. 

     

8. 

 Pengunjung tertarik 

terhadap perilaku 

monyet ekor panjang. 

     

9. 

 Keberadaan monyet 

ekor panjang 

menambah daya tarik 

bagi pengunjung. 

     

10. 

 Keberadaan Monyet 

ekor panjang 

mempengaruhi 

aktivitas pengunjung. 

     

11.  Keberadaan monyet      
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No. 

 

Pernyataan 

SS 

(Sangat 

Setuju) 

S 

(Setuju) 

CS 

(Cukup 

Setuju) 

TS 

(Tidak) 

STS 

(Sangat 

Tidak 

Setuju) 

ekor panjang membuat 

pengunjung merasa 

takut. 

12. 

 Minat kunjungan 

pengunjung masih 

tinggi meskipun 

adanya aktivitas 

monyet ekor panjang. 

disekitar kawasan 

Objek Wisata Alam 

Tlogo Muncar 
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Lampiran 3. Data umum responden 

No Nama 
Jenis 

Kelamin 
Umur Pekerjaan Pendidikan 

1 Andry Christian Laki-laki 38 Pegawai swasta S1 

2 Nuzul Muflikhah Perempuan 25 Pegawai swasta SMK 

3 Suci Yuliani Perempuan 28 Wiraswasta D3 

4 Alderia Putri Perempuan 20 Mahasiswa SMA 

5 Jacinta Deswita Perempuan 20 Mahasiswa SMA 

6 Hangga Aji Laki-laki 26 Pegawai swasta SMA 

7 Anandika Abi Laki-laki 24 Mahasiswa S1 

8 Rendi Rizki Laki-laki 20 Pegawai swasta SMK 

9 J. Kristianto Aji Laki-laki 22 Pegawai swasta S1 

10 Anggi Fareza Laki-laki 18 Tidak Bekerja SMK 

11 Yasticio Prasetyo Laki-laki 22 Pegawai swasta SMK 

12 Febriana Pungki Perempuan 20 Pegawai swasta SMK 

13 M. Nofa N. Laki-laki 22 Mahasiswa SMA 

14 Mukti Wibowo Laki-laki 20 Mahasiswa SMA 

15 Rafly Fahrezy Laki-laki 20 Mahasiswa SMA 

16 Dian Maya Anggita Perempuan 29 Pegawai swasta S1 

17 Dafi Afrizal Laki-laki 25 Pegawai swasta SMA 

18 Suryoseno Haryo Laki-laki 34 Wiraswasta SMA 

19 Agustina Wulandari Perempuan 27 Pegawai swasta S1 

20 Putri Rahayu Perempuan 29 Wiraswasta S1 

21 Riza Laki-laki 28 Pegawai swasta SMK 

22 Zen Gamal Laki-laki 29 Pegawai swasta D3 

23 Akbar Laki-laki 22 Tidak Bekerja SMK 

24 Dwi W. Perempuan 31 Wiraswasta SMK 

25 Rifki Maulana Laki-laki 32 Pegawai swasta S1 

26 Dhwi Sulistyowati Perempuan 20 Pegawai swasta SMK 

27 
Shafira Ayu 

Kusumastuti 
Perempuan 18 Mahasiswa SMA 

28 Bonarica Ryanbudi Laki-laki 19 Mahasiswa SMA 

29 Pak Dewo Laki-laki 54 Wiraswasta D3 

30 Ibu Atik Perempuan 52 Tidak Bekerja S1 

31 Siti Sarinah Perempuan 32 Wirausaha S1 

32 Tohir Laki-laki 30 Petani SMA 

33 Anna Febrianti Perempuan 22 Mahasiswa SMA 

34 David Eligius Laki-laki 28 Wirausaha SMK 

35 Anisa Sartika Perempuan 20 Mahasiswa SMA 

36 Elang Kesuma Laki-laki 22 Mahasiswa SMA 

37 M. Fikri Laki-laki 20 Mahasiswa SMA 
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No Nama 
Jenis 

Kelamin 
Umur Pekerjaan Pendidikan 

38 Zaky Ramadhan Laki-laki 25 PNS S1 

39 Hendrawan Saragih Laki-laki 27 Wirausaha D3 

40 Amalia Ariyanti Perempuan 22 Mahasiswa SMA 

41 Yanti Purnamasari Perempuan 26 Pegawai swasta SMK 

42 Eka Purnama Perempuan 19 Pelajar SMA 

43 Rudi Hartanto Laki-laki 38 Wirausaha D4 

44 Sutejo Laki-laki 50 Petani SMP 

45 Randi Ramadhan Laki-laki 19 Pelajar SMA 

46 Sugianto Laki-laki 40 Pegawai swasta SMK 

47 Faiz Nahtir Laki-laki 22 Pegawai swasta S1 

48 Ari Hamdani Laki-laki 19 Pelajar SMA 

49 Siti Sumarni Perempuan 29 Tidak Bekerja SMA 

50 Jodi Marselino Laki-laki 23 Mahasiswa SMA 

51 Fanny Elika Perempuan 25 Guru S1 

52 Dewita Putri Perempuan 21 Mahasiswa SMA 

53 Doni Sunanda Laki-laki 27 PNS S1 

54 Windy Erwita Perempuan 20 Mahasiswa SMA 

55 Satrio Wibowo Laki-laki 25 Pegawai swasta D3 

56 Mustofa Laki-laki 24 Pegawai swasta D3 

57 Supriono Laki-laki 43 Pegawai swasta SMA 

58 Siti Muktalifa Perempuan 29 Pegawai swasta S1 

59 Bagus Sajiwo Laki-laki 22 Pegawai swasta SMA 

60 Muhammad Ilwan Laki-laki 20 Pegawai swasta SMA 

61 Bertan Wijaya Laki-laki 32 Wirausaha S1 

62 Salwa Perempuan 21 Mahasiswa SMA 

63 
Rina Awi 

Ramadhani 
Perempuan 20 Mahasiswa SMA 

64 Retno Adi Putra Laki-laki 23 Tidak Bekerja D3 

65 Ali Akbar Laki-laki 27 Wirausaha S1 

66 Restu Amalia Perempuan 22 Mahasiswa SMA 

67 wahyudi Laki-laki 29 Wirausaha SMA 

68 Fitria Ningsih Perempuan 21 Mahasiswa SMA 

69 Nining Perempuan 33  Tidak Bekerja SMA 

70 Puspita Ratnasari Perempuan 22 Mahasiswa SMK 

71 Alwi Hamdan Laki-laki 21 Mahasiswa SMK 

72 Oscar Laki-laki 20 Mahasiswa SMA 

73 Roynaldi Laki-laki 19 Pelajar SMA 

74 Alfira Perempuan 20 Mahasiswa SMA 

75 Naya Perempuan 20 Mahasiswa SMA 

76 Dea Puspita Perempuan 21 Mahasiswa SMA 

77 Felik Handoyo Laki-laki 25 Wirausaha S1 
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No Nama 
Jenis 

Kelamin 
Umur Pekerjaan Pendidikan 

78 Agung Laki-laki 21 Mahasiswa SMA 

79 Abdhal Zikri Laki-laki 22 Mahasiswa SMK 

80 Tegar Wijaya Laki-laki 28 Pegawai swasta S1 

81 Ahmad Alwandi Laki-laki 27 Guru S1 

82 Solihuddin Laki-laki 40 Petani S1 

83 Mulana Fikri Laki-laki 21 Mahasiswa SMK 

84 Desi ananta Putri Perempuan 20 Mahasiswa SMA 

85 Pingki Wulandari Perempuan 20 Mahasiswa SMA 

86 Danang Atmojo Laki-laki 28 Wirausaha SMA 

87 Erika Perempuan 26 Tidak Bekerja SMA 

88 Dicky Dewanto Laki-laki 21 Mahasiswa SMK 

89 Hendri Laki-laki 21 Mahasiswa SMA 

90 Mila Mahalani Perempuan 20 Mahasiswa SMA 

91 Victor Laki-laki 21 Mahasiswa SMK 

92 Bagas Purnama Laki-laki 21 Mahasiswa SMK 

93 Robertinus Laki-laki 22 Mahasiswa SMA 

94 Nuramalia Perempuan 29 Tidak Bekerja SMA 

95 wahyu Laki-laki 30 Wirausaha S1 

96 Kevin Satria Laki-laki 21 Mahasiswa SMA 

97 Andre Laki-laki 21 Mahasiswa SMA 

98 Hardiansyah Laki-laki 20 Mahasiswa SMA 

99 Sindi Kartika Ayu Perempuan 20 Mahasiswa SMA 

100 Rio Restu Akbar Laki-laki 21 Mahasiswa SMA 

 

  



46 
 

 

Lampiran 4. Rekapitulasi skor jawaban responden pada setiap pernyataan 

  

P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 P8 P9 P10 P11 P12

1 Andry Christian 3 3 2 2 4 3 2 3 4 4 2 4 36 60 12 60,00

2 Nuzul Muflikhah 5 4 4 4 2 2 2 3 4 4 4 4 42 60 12 70,00

3 Suci Yuliani 4 4 2 1 1 1 1 4 5 5 2 5 35 60 12 58,33

4 Alderia Putri 3 4 2 2 2 2 2 4 4 2 2 4 33 60 12 55,00

5 Jacinta Deswita 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 48 60 12 80,00

6 Hangga Aji 5 5 1 1 1 1 1 5 5 1 1 5 32 60 12 53,33

7 Anandika Abi 5 4 2 2 2 2 2 5 5 4 3 5 41 60 12 68,33

8 Rendi Rizki 4 4 2 2 3 1 1 4 4 3 2 3 33 60 12 55,00

9 J. Kristianto Aji 5 5 2 2 2 2 2 5 5 5 2 5 42 60 12 70,00

10 Anggi Fareza 5 5 2 2 2 2 2 5 5 5 5 4 44 60 12 73,33

11 Yasticio Prasetyo 4 2 1 1 1 2 2 5 5 2 2 4 31 60 12 51,67

12 Febriana Pungki 4 2 5 1 1 2 2 4 5 2 2 4 34 60 12 56,67

13 M. Nofa N. 5 4 2 2 2 2 2 3 3 4 3 3 35 60 12 58,33

14 Mukti Wibowo 1 2 1 1 1 1 1 3 4 3 2 5 25 60 12 41,67

15 Rafly Fahrezy 5 4 2 2 3 3 3 4 4 3 3 5 41 60 12 68,33

16 Dian Maya Anggita 4 2 3 2 2 2 2 2 3 2 2 4 30 60 12 50,00

17 Dafi Afrizal 4 4 2 2 2 1 1 4 3 2 2 5 32 60 12 53,33

18 Suryoseno Haryo 5 5 3 2 2 2 2 4 5 2 2 5 39 60 12 65,00

19 Agustina Wulandari 5 4 3 2 2 2 2 3 3 3 3 4 36 60 12 60,00

20 Putri Rahayu 5 5 3 4 2 2 2 3 3 3 3 3 38 60 12 63,33

21 Riza 4 4 2 2 3 2 2 3 4 2 2 4 34 60 12 56,67

22 Zen Gamal 5 5 1 1 1 1 1 4 4 3 1 5 32 60 12 53,33

23 Akbar 5 5 3 3 4 4 3 4 5 5 3 3 47 60 12 78,33

24 Dwi W. 5 4 2 2 2 2 2 3 5 4 1 4 36 60 12 60,00

25 Rifki Maulana 5 5 2 2 2 2 1 3 5 4 2 4 37 60 12 61,67

26 Dhwi Sulistyowati 3 3 3 4 4 3 3 3 5 3 2 4 40 60 12 66,67

27Shafira Ayu Kusumastuti 5 4 2 2 2 1 1 4 3 1 1 5 31 60 12 51,67

28 Bonarica Ryanbudi 5 4 1 1 1 1 1 4 4 1 1 5 29 60 12 48,33

29 Pak Dewo 5 2 2 2 2 4 2 5 5 5 5 5 44 60 12 73,33

30 Ibu Atik 2 2 1 2 2 2 2 4 4 2 2 4 29 60 12 48,33

31 Siti Sarinah 4 4 2 3 3 3 3 2 2 2 3 4 35 60 12 58,33

32 Tohir 2 4 2 2 2 2 2 4 4 2 2 5 33 60 12 55,00

33 Anna Febrianti 2 4 2 2 4 4 2 2 4 2 3 4 35 60 12 58,33

34 David Eligius 2 3 2 1 1 2 3 3 1 5 4 3 30 60 12 50,00

35 Anisa Sartika 4 4 2 2 2 2 2 4 4 3 4 5 38 60 12 63,33

36 Elang Kesuma 4 4 2 2 4 4 2 3 5 2 3 5 40 60 12 66,67

37 M. Fikri 4 4 2 2 2 4 2 4 4 4 2 4 38 60 12 63,33

38 Zaky Ramadhan 4 1 1 5 2 2 1 3 3 3 1 1 27 60 12 45,00

39 Hendrawan Saragih 4 4 2 1 2 1 1 4 4 3 4 4 34 60 12 56,67

40 Amalia Ariyanti 4 4 2 2 2 2 2 4 4 2 2 5 35 60 12 58,33

41 Yanti Purnamasari 4 4 1 1 2 1 1 4 5 4 3 3 33 60 12 55,00

42 Eka Purnama 4 4 2 2 2 2 2 4 4 2 4 4 36 60 12 60,00

43 Rudi Hartanto 2 4 4 2 2 2 2 4 4 2 2 5 35 60 12 58,33

44 Sutejo 2 4 2 2 2 2 2 4 5 5 3 4 37 60 12 61,67

45 Randi Ramadhan 2 4 2 4 2 2 2 4 4 2 4 5 37 60 12 61,67

46 Sugianto 3 2 1 1 2 4 3 3 2 4 4 2 31 60 12 51,67

47 Faiz Nahtir 5 5 2 2 2 1 1 5 5 5 2 5 40 60 12 66,67

48 Ari Hamdani 4 4 2 2 4 3 2 4 4 2 3 5 39 60 12 65,00

49 Siti Sumarni 2 4 2 2 2 2 2 4 4 2 3 5 34 60 12 56,67

50 Jodi Marselino 4 4 3 2 2 2 2 2 5 3 4 4 37 60 12 61,67

PersentaseNamaNo
Sub Indikator Jumlah 

Skor

Skor 

Maksimal

Skor 

Minimal
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P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 P8 P9 P10 P11 P12

51 Fanny Elika 4 3 2 2 2 2 2 3 4 5 5 5 39 60 12 65,00

52 Dewita Putri 4 5 2 2 2 2 2 3 4 3 2 4 35 60 12 58,33

53 Doni Sunanda 3 5 3 3 3 3 3 5 5 5 4 5 47 60 12 78,33

54 Windy Erwita 4 3 3 3 3 3 3 5 5 2 2 4 40 60 12 66,67

55 Satrio Wibowo 5 3 3 2 2 2 2 5 5 5 4 5 43 60 12 71,67

56 Mustofa 4 2 2 2 2 2 2 3 4 2 2 4 31 60 12 51,67

57 Supriono 3 5 4 2 2 2 2 3 4 2 2 3 34 60 12 56,67

58 Siti Muktalifa 4 5 4 2 5 2 2 3 5 2 2 2 38 60 12 63,33

59 Bagus Sajiwo 5 3 2 4 4 4 1 3 5 3 4 5 43 60 12 71,67

60 Muhammad Ilwan 3 5 2 4 4 5 1 3 5 3 3 5 43 60 12 71,67

61 Bertan Wijaya 5 5 2 1 1 1 1 3 5 2 2 4 32 60 12 53,33

62 Salwa 5 5 2 1 1 1 1 3 5 2 1 4 31 60 12 51,67

63 Rina Awi Ramadhani 5 5 1 4 2 2 2 5 5 2 1 4 38 60 12 63,33

64 Retno Adi Putra 3 3 1 1 2 2 2 5 4 2 2 4 31 60 12 51,67

65 Ali Akbar 3 4 1 2 2 2 2 5 3 2 4 5 35 60 12 58,33

66 Restu Amalia 5 4 1 2 2 2 2 5 3 5 4 5 40 60 12 66,67

67 wahyudi 1 4 1 2 2 2 2 2 3 1 1 4 25 60 12 41,67

68 Fitria Ningsih 5 4 1 3 3 3 2 2 4 3 4 5 39 60 12 65,00

69 Nining 2 3 3 3 3 3 3 4 4 3 4 5 40 60 12 66,67

70 Puspita Ratnasari 2 5 1 2 2 2 2 4 4 1 1 4 30 60 12 50,00

71 Alwi Hamdan 4 5 1 2 2 2 2 4 4 1 1 5 33 60 12 55,00

72 Oscar 5 5 2 2 2 2 2 4 5 1 1 5 36 60 12 60,00

73 Roynaldi 5 3 3 3 1 1 2 4 4 2 1 5 34 60 12 56,67

74 Alfira 5 4 1 2 2 1 1 4 4 4 4 5 37 60 12 61,67

75 Naya 4 4 2 2 2 2 2 5 4 1 1 2 31 60 12 51,67

76 Dea Puspita 4 3 2 2 2 2 2 4 4 2 1 4 32 60 12 53,33

77 Felik Handoyo 5 5 2 2 2 1 1 5 4 1 1 5 34 60 12 56,67

78 Agung 4 1 3 3 5 4 1 4 4 2 2 5 38 60 12 63,33

79 Abdhal Zikri 3 4 1 2 2 1 1 4 4 2 2 3 29 60 12 48,33

80 Tegar Wijaya 3 4 2 4 3 3 1 3 4 2 2 5 36 60 12 60,00

81 Ahmad Alwandi 4 5 1 1 2 1 1 5 4 2 2 4 32 60 12 53,33

82 Solihuddin 4 2 2 2 2 1 1 2 4 3 4 5 32 60 12 53,33

83 Mulana Fikri 4 2 3 2 2 1 1 4 3 3 4 5 34 60 12 56,67

84 Desi ananta Putri 1 4 1 2 2 1 2 4 5 5 4 5 36 60 12 60,00

85 Pingki Wulandari 2 4 2 1 2 1 2 4 3 2 4 5 32 60 12 53,33

86 Danang Atmojo 4 4 2 1 2 1 2 3 3 2 2 4 30 60 12 50,00

87 Erika 4 4 4 1 2 1 2 3 5 3 3 5 37 60 12 61,67

88 Dicky Dewanto 4 4 2 2 2 1 2 2 3 2 2 3 29 60 12 48,33

89 Hendri 2 4 2 4 2 1 2 2 3 2 2 5 31 60 12 51,67

90 Mila Mahalani 2 4 2 2 5 3 2 5 3 2 2 4 36 60 12 60,00

91 Victor 5 4 2 2 2 1 2 5 3 1 2 4 33 60 12 55,00

92 Bagas Purnama 5 2 3 2 2 1 2 1 5 2 2 5 32 60 12 53,33

93 Robertinus 4 2 2 1 1 1 2 4 3 2 2 4 28 60 12 46,67

94 Nuramalia 4 5 2 4 5 3 2 4 2 1 2 5 39 60 12 65,00

95 wahyu 5 2 3 1 1 1 1 4 2 2 2 4 28 60 12 46,67

96 Kevin Satria 4 4 3 2 1 1 1 1 2 2 1 4 26 60 12 43,33

97 Andre 5 4 4 2 2 1 1 4 2 1 1 5 32 60 12 53,33

98 Hardiansyah 2 4 2 2 2 1 1 4 1 1 1 5 26 60 12 43,33

99 Sindi Kartika Ayu 2 4 2 4 4 3 1 4 1 1 1 5 32 60 12 53,33

100  Rio Restu Akbar 5 2 2 1 1 1 1 4 1 1 4 4 27 60 12 45,00

384 378 213 214 226 200 180 369 389 265 248 430 3496 6000 1200 5826,67

3,84 3,78 2,13 2,14 2,26 2,00 1,80 3,69 3,89 2,65 2,48 4,30 34,96 60,00 12,00 58,27

Persentase

Total

Rerata

No Nama
Sub Indikator Jumlah 

Skor

Skor 

Maksimal

Skor 

Minimal
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Lampiran 5. Rekapitulasi Skor Jawaban Responden pada Setiap Pernyataan 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Sangat Setuju 34 23 1 1 4 1 0 19 31 13 3 48

Setuju 37 50 7 12 10 9 1 44 41 11 22 39

Cukup Setuju 11 11 17 8 9 13 9 26 18 19 15 9

Tidak Setuju 15 14 54 58 62 43 59 9 6 42 40 3

Sangat Tidak Setuju 3 2 21 21 15 34 31 2 4 15 20 1

Total 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Rata-rata 3,84 3,78 2,13 2,14 2,26 2,00 1,80 3,69 3,89 2,65 2,48 4,30

Kategori
Pernyataan
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Lampiran 6. Dokumentasi penelitian 

Pelaksanaan wawancara menggunakan kuisioner kepada responden 
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51 
 

 

  

  

 

 

                  

 

                  

 

                   


